
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1484 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI DI INTEGRAZIONE RETTE  RESIDENZIALI PRESSO 

STRUTTURE. (5-2013) 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.278 del 17/09/2013, avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  presso strutture. (4- 2013)”; 

Visto l’esito della fase istruttoria effettuata dal servizio servizi sociali, come risultante dalla 

tabella depositata agli atti del servizio stesso; 

Preso atto che, a seguito di modifiche intervenute negli inserimenti di persone in strutture per  

l’anno 2013 è necessario integrare alcuni impegni di spesa, ridurne altri, e assumerne di nuovi, con la 

conseguenza che la spesa complessiva al capitolo 300114 passa da € 338.285,34 a € 351.890,66; 

Ritenuto di aggiornare per le medesime motivazioni  gli impegni di spesa anche per il primo 

semestre 2014 per una spesa complessiva, al bilancio pluriennale 2014 capitolo 300114, che passa da 

€  143.748,90 a  € 153.462,96; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 

pubblicità in rete; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il corrente anno 2013; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’ano 2013; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 15 ottobre 2013 con oggetto: “Patto di 

stabilità interno 2013. Approvazione azioni operative” con la quale sono state approvate le azioni 

finanziarie ed operative al fine del conseguimento del saldo di stabilità per l’anno 2013; 

 



Dato atto che la spesa assunta con il presente provvedimento rientra nei limiti previsti nella 

deliberazione n. 251 suddetta e che trattandosi di spesa corrente non trova applicazione l’obbligo di 

verificare anche la compatibilità dei conseguenti pagamenti in quanto tale adempimento riguarda gli 

impegni e i relativi pagamenti in conto capitale 

 

D E T E R M I N A 

1) di approvare l’elenco depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali che viene trasmesso all’area 

Economico Finanziaria, indicante il numero risultante alla data odierna degli ospiti beneficiari per 

l’anno 2013, dell’integrazione economica per il pagamento della retta, (Allegato A); 

2) di approvare l’elenco depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali che viene trasmesso all’area 

Economico Finanziaria, indicante il numero presunto degli ospiti beneficiari per l’anno 2014, 

dell’integrazione economica per il pagamento della retta, (Allegato B); 

3) di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

4) di dare atto che l’attribuzione in parola è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete; 

5) di ridurre l’impegno n. 39/0  assunto con determinazione dirigenziale n  1278 del 7/09/2012, a 

favore di “Pensionato Sterni” di Bassano, per €  1.852,22 dando atto che lo stesso passa da € 

75.561,03 a € 73.708,81; 

6) di integrare l’impegno n. 40/0 assunto con determinazione dirigenziale n. 1278 del 7/09/2012, 

a favore di “Casa di riposo I.S.A.C.C.” di Bassano, per  € 3.144,06 dando atto che lo stesso passa 

da € 106.375,97 a € 109.520,03; 

7) di integrare l’impegno n. 62/0 assunto con determinazione dirigenziale n. 1.939 del 

20/12/2012, a favore della Casa di Riposo di Cartigliano, per € 4.074,24  dando atto che lo stesso 

passa da € 3.708,00 ad € 7.782,24; 

8) di integrare l’impegno n. 112163/0 assunto con determinazione dirigenziale n. 696 del 

23/05/2013, a favore della Coop. Libra di Marostica, per € 3.360,00  dando atto che lo stesso 

passa da € 30.418,00 ad € 33.778,00; 

9) di assumere al capitolo 300114 del Bilancio c.e. i seguenti impegni di spesa: 

--€ 3.500,00 per l’integrazione al pagamento delle rette presso la struttura: “Casa Mamma Nella” 

di San Vito di Leguzzano (VI), afferente all’Associazione Diakonia Onlus di Vicenza; 

--€ 1.379,24 per l’integrazione al pagamento delle rette presso la Casa di Riposo “Villa Aldina” di 

Rossano Veneto (VI); 

10) di assumere al capitolo 300114 del Bilancio pluriennale 2014 i seguenti impegni di spesa: 

-- € 4.074,24 per l’integrazione al pagamento delle rette presso Casa di Riposo di Cartigliano; 

-- € 2.434,14 per l’integrazione al pagamento delle rette presso la Casa di Riposo “Villa Aldina” di 

Rossano Veneto (VI) 

11) di ridurre l’impegno n. 86/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 

a favore di “Pensionato Sterni” di Bassano, per €  3.298,38 dando atto che lo stesso passa da € 

37.560,00 a € 34.261,62; 

12) di integrare l’impegno n. 87/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 

17/09/2013 a favore di “Casa di riposo I.S.A.C.C.” di Bassano, per  € 3.144,06 dando atto che lo 

stesso passa da €  48.192,96  a € 51.337,02; 

13) di integrare l’impegno n.  93/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 

17/09/2013 a favore di Cooperativa Libra di Marostica, per € 3.360,00 dando atto che lo stesso 

passa da € 15.516,00 a € 18.876,00; 



14) di dare atto che la spesa complessiva, al capitolo 300114 per l’anno 2013, passa da € 338.285,34, a 

€ 351.890,66 e quella per l’anno 2014 da  € 143.748,90 a € 153.462,96; 

15) di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di 
riscossione alle strutture di accoglienza, su presentazione di pezze giustificative, con successivo 
atto di liquidazione. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 104/2014 
U 105/2014 
U 112163/INT 
U 114475/0 
U 114476/0 
U 39/0 RID 
U 40/0INT 
U 62/0 INT 
U 86/2014 RID 
U 87/2014 INT 
U 93/2014 INT 

 
  
 
. 
 
. 
 


